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Decemberi 
véradások a 
Jászságban

december 1. péntek
9:30–12:30	 Jászberény, Csányi Ala-
pítvány (Jb., Déryné utca 6.)
14:00–16:30	 Jászszentandrás, Műve-
lődési Ház (Rákóczi út 92.)
december 4. hétfő
13:00–17:00	 Jászapáti, Pájer Antal 
Művelődési Ház (István király út 6.)
december 7. csütörtök
14:00–16:30	 Jászkisér, Inkubátor Ház 
(Fő út. 4.)
december 15. péntek
10:00–16:00	 Jászárokszállás, Műve-
lődési Ház (Árpád tér 1.)
december 28. csütörtök
12:00–17:00	 Jászapáti – Pájer Antal 
Művelődési Ház (István király út 6.)

A jelentkezéshez mindenki 
hozza magával személyi igazol­
ványát, lakcím- és TB kártyáját!  
A véradásokra időpontot foglalni 

a Vöröskereszt weboldalán van 
lehetőség! (www.veradas.hu)

Tájékoztatás
Tájékoztatom a Tisztelt Ügy-
feleket, hogy Jászberény Városi 
Önkormányzat Képviselő-testü-
letének 289/2023. (X.18.) önkor-
mányzati határozata alapján 

2023. december 27-től 
2024. január 7-ig 

a Jászberényi Polgármesteri Hiva-
talban az ügyfélfogadás szünetel.

Megértésüket köszönjük!

� Baloghné dr. Seres Krisztina 
� s.k. jegyző

Mintegy hatszáz dolgozójára is gondolt az önkormányzat
 – Való igaz, hogy ezen az ülésen a szoká-
sosnál kevesebb napirendet tárgyaltunk, 
ráadásul két anyag le is került a napi-
rendről, mert ezekről később lesz döntés. 
Természetesen sok szót ejtettünk a város 
háromnegyed éves gazdálkodásáról, hi-
szen a költségvetés teljesülése nagyon 
fontos egy város életében is. Ezzel együtt 
szerintem ezúttal az volt a legfontosabb 
döntésünk, melynek üzenetértéke is 
van: hogy megemeltük a köztisztviselői 
illetményalapot. Ez folytatása annak az 
útnak, melyet 2019-ben kezdtünk. Mi 
ugyanis sokkal jobban igyekszünk oda-
figyelni a dolgozóink munkakörülmé-
nyeire, s munkájuk anyagi elismerésére 
is, mint tették azt a város korábbi veze-
tői. Ez nem az első ilyen lépésünk, volt 
már ilyen a bölcsőde, az óvoda és egyéb 
intézményeink esetében is. Sőt már volt 
olyan évünk is, amikor év végi jutalmat 
is tudtunk adni. Ez egyébként így lesz 
idén is, hiszen októberben tárgyaltunk 
arról, hogy a hivatalon kívüli öt intéz-
ményünkben tevékenykedő mintegy 
500 dolgozónak év végén tudunk egy 
közel 80 ezer forintos jutalmat adni. 
Ezzel is meg szeretnénk köszönni egész 
éves munkájukat. Ennek folytatásként 
emeltük meg most a köztisztviselői il-
letményalapot 72 ezer forintról 83 ezer 
forintra. Azt hiszem, ebben a nehéz 
helyzetben ez is nagy segítség lehet min-
den hivatali dolgozónknak. Ami pedig 
ugyancsak nagyon fontos, hogy mindig 
csapattagokként tekintünk rájuk, hiszen 
nélkülük mi sem lehetnénk sikeresek. 

Nagyon sokakat érdekel a közbiz-
tonság kérdése, különösen a vendég-

munkások számának növekedés okán 
is. Ezen az ülésen megteremtettük an-
nak a jogi alapját, hogy a már működő 
kamerarendszerünket bővíteni tudjuk. 
Így nem csak a belvárosban, hanem a 
külterületeken is növeljük a kamerák 
számát. Ettől is reméljük a közbizton-
ság javulását. 

Az iskolai közétkeztetés is fontos 
kérdés, s ennek kapcsán is volt egy 
előterjesztés, amelyről döntöttünk. Az 
intézményi gyermekétkeztetés biztosí-
tása céljából, a város korábbi vezetése 
2019 februárjában vállalkozási szerző-
dést kötött a (jelenlegi nevén) Eatrend 

Danubia Kft.-vel. Általánosságban el-
mondható, hogy a szolgáltatóval – a 
visszajelzések és a tapasztalatok alap-
ján - elégedettek vagyunk, velük rend-
szeresen egyeztetünk és igyekszünk a 
kapcsolatot mindenki megelégedé-
sére folyamatosan erősíteni. Ennek 
egyik következő fontos lépéseként a 
cég arra kérte önkormányzatunkat, 
hogy fogadjuk el a három iskola me-
legítőkonyhájának és étkezőjének fel-
újítását tartalmazó 2024-es fejlesztési 
tervüket. Ennek fényében, a jövő év-
ben, az Eatrend Kft. a Jászsági Gróf 
Apponyi Albert Általános Iskola és 

Alapfokú Művészeti Iskola (padlóbur-
kolat cseréje, álmennyezet kialakítása 
és lámpatestek cseréje, asztalok és szé-
kek cseréje, tálalókonyha felújítása), 
a Bercsényi Miklós Általános Iskola 
(új személyzeti vizesblokk kialakítása, 
étkezőben padlóburkolat cseréje, vilá-
gítás korszerűsítése, kiadópult cseréje) 
és a Székely Mihály Általános Iskola 
(vizesblokk kialakítása, lámpatestek 
cseréje, festési munkálatok) felújítását 
fogja elvégezni összesen több mint 30 
millió forint értékben.

Önkormányzatunk jövőre több 
mint 200 millió forintot kell, hogy 
hozzátegyen a gyermekek étkeztetésé-
hez, ezért a fejlesztési tervet örömmel 
és egy emberként támogatta a képvi-
selő-testület. Tette mindezt azért is, 
mert az Eatrend Kft. úgy nyilatkozott, 
hogy a fejlesztéseket követően sem-
milyen igényt nem támaszt az önkor-
mányzatunkkal szemben, a szerződés 
lejáratakor térítésmentesen fogja át-
adni valamennyi helyiséget. Bízom az 
iskolák vezetése és a területileg illeté-
kes tankerület szintén pozitív hozzá-
állásában.

Említettem, hogy két fontos témát 
végül ezen az ülésen nem tárgyaltunk, 
de ezek is hamarosan sorra kerülnek. 
Az egyik a Lehel strand értékesítése, a 
másik pedig a jégcsarnok üzemeltetése. 
Mindkét esetben a működtetés óriási 
kiadásokkal jár, s ezen szeretnénk vál-
toztatni. A jégpálya esetében napokon 
belül kiírhatjuk a pályázatot, s még a 
héten egy rendkívüli ülés keretében er-
ről dönthetünk. 

A Jászberény Városi Önkormányzat soros, novemberi ülésén a megszokott­
nál kevesebb napirendi pont megtárgyalása várt a képviselőkre. Mielőtt ezt 
megkezdték volna, az MVM képviselője adott tájékoztatást az emlékezetes, 
október eleji trafótűzről és annak következményeiről, valamint a helyreállítási 
munkálatokról. Az ülésen történtekről Budai Lóránt polgármester érdeklődé­
sünkre a következőket nyilatkozta.

Notheisz Janka világbajnok!

A hollandiai Arnhemben rendezett 
KWF világbajnokságon a jászberé­
nyi Yakuzák SE két versenyzője is ki­
emelkedő eredményt ért el. A 16 éves 
Notheisz Janka a 18 évesek között bi­
zonyult verhetetlennek, s megszerez­
te a világbajnoki címet, míg Móczó 
Milán a harmadik helyen végezve 
bronzérmes lett.
Bangó Krisztián is megküzdött azért, 
hogy indulhasson ezen a világbajnok-
ságon. Neki alig volt még nemzetkö-
zi versenytapasztalata, de jól kezdett, 

majd kijött, hogy ellenfele rutinosabb. 
Egy pillanatnyi kihagyás miatt vesztet-
te el küzdelmét, de 2024-ben javíthat. 
Kerekes Réka viszont már tapasztalt 
versenyzőként állt a tatamira. Egy hazai, 
holland versenyzőt nagyon meg kellett 
volna vernie, hogy győztesnek hozzák 
ki, de a 3x2 perc után a bírók ellenfelét 
hirdették ki győztesnek. Ezzel együtt is 
Sensei Agócs Tibor szerint Réka sokat 
fejlődött, de lehet, hogy valamit másként 
kell csinálnia, hogy még eredményesebb 
legyen. Folytatás a 8. oldalon  

Az 50 legjobb vármegyénkben
Jász-Nagykun-Szolnok Vármegyei Ke­
reskedelmi és Iparkamara, a Nemzeti 
Adó- és Vámhivatallal együttműködve, 
a 28. alkalommal megjelenő, TOP 50 
kiadvány bemutatása és átadása alkal­
mából rendezett fogadást, november 
28-án, a Szatmári Rendezvényházban.

A TOP 50 2023 kiadványban a várme-
gyénk gazdasági életét leginkább befolyá-
soló 50 társas vállalkozás tevékenysége, 
teljesítménye kerül bemutatásra, elem-
zésre, a társaságiadó-bevallások adatainak 
tükrében. A rendezvényen, Dr. Sziráki 
András, a JNSZ Vármegyei Kereskedelmi 
és Iparkamara elnöke, ismertette a várme-

gye 2022. évi gazdasági teljesítményét. A 
területfejlesztés aktuális kérdéseiről tartott 
előadást Dr. Navracsics Tibor, a Terü-
letfejlesztési Minisztérium minisztere. A 
magyar gazdaság 2023. évi várható telje-
sítményéről és a 2024. év növekedési kilá-
tásairól beszélt Dr. Parragh László, a Ma-
gyar Kereskedelmi és Iparkamara elnöke. 

Az Év Vállalkozása díjat, a Győrfi 
Sándor szobrászművész által készített kis-
plasztikát és a díszoklevelet négy cég veze-
tője vehette át, ebből ketten jászberényiek, 
a Jász - Plasztik Kft. és a Finom Fűszerek 
Kft. Mellettük díjazták a McHale Me-
zőgazdasági Gépgyártó Kft.-t, valamint 
Csontos György bútorasztalos mestert.



2023. november 30. 2. oldal www.jku.hu

Folytatódik a 
bűnmegelőzési 

program
Az Idősügyi Tanács által szervezett 
bűnmegelőzési program – Idősek 
Bűnmegelőzési Akadémiája – de
cember 7-én 14.00 órakor folyta-
tódik a régi bölcsőde épületében 
(az Invitel mellett, Lehel vezér tér 
2. sz alatt).
Ezúttal a közlekedésbiztonság, va-
lamint a téli fűtési szezon balese-
teinek megelőzése lesz a téma. Az 
előadást követően pedig most is 
lesz ingyenes vérnyomás- és vércu-
korszint mérés
A 8 előadásból álló sorozat 2024-
ben folytatódik majd tovább.
Aki minden előadáson részt vesz, 
az a program zárásakor ajándékot 
is kap.

Gyermeknevelést támogató humán infrastruktúra fejlesztése 
Jászberényben.

Jászberény Városi Önkormányzat 2022. januárjában támogatási kérelmet 
nyújtott be a TOP_PLUSZ-3.3.1 21 kódszámú pályázati felhívásra az alábbi 
címen: „Gyermeknevelést támogató humán infrastruktúra fejlesztése Jász-
berényben”. A kérelem 2022. márciusában pozitív elbírálásban részesült, 
a támogatási szerződés 2022. 03. 31. napján lépett hatályba. A támogató a 
Pénzügyminisztérium Regionális Fejlesztési Operatív Programok Irányító 
Hatósága volt. A Széchenyi Terv Plusz program keretében megvalósuló 
projekt elszámolható bruttó összköltsége: 199,89 millió Ft, mely a Terület- 
és Településfejlesztési Operatív Program Plusz keretén belül, vissza nem 
térítendő támogatás formájában kerül finanszírozásra. A pályázat fizikai 
befejezésének határideje: 2023.11.30.
A projekt átfogó célja volt a minőségi gyermeknevelést és pedagógiai ok-
tatást, továbbá azok körülményeit elősegítő beruházás. A megvalósult fe-
jlesztések a Jászberény Városi Önkormányzati Bölcsődében, továbbá a 
Jászberény Város Óvodai Intézményének Központi, Szivárvány, valamint 
Gézengúz tagóvodájában valósultak meg.
A projekt megvalósulását az európai uniós támogatás mellett Jászberény 
Városi Önkormányzat saját pénzügyi forrása is biztosította. A fejlesztés 
során a Jászberény Városi Önkormányzati Bölcsőde épületének területén 
a jelenleg meglévő kerítés ill. térkőburkolat bővítését végezte el a Pócs 
és Társa Építőipari Szolgáltató és Kereskedelmi Kft., továbbá egy fedett 
kerékpártároló építésére került sor. Ezen kívül 3 db mobil árnyékoló is 
beszerzésre került, a kisgyermekek nyári időszakban történő biztonságos 
szabadban történő tartózkodása érdekében.
A fejlesztés keretében a Gézengúz Óvoda épületének régóta szükséges 
tetőszerkezet felújítását a Böjtös-Bau Építőipari, Kereskedelmi és Szol-
gáltató Kft végezte, valamint az épület villamosenergia-fogyasztásának 
csökkentése érdekében, egy 5 kWp teljesítményű napelemes rendszert 
is telepített. A támogatási összegből továbbá gyermekágyak és fejlesztő 
játékok kerültek beszerzésre az intézmény részére.
A beruházás során, a Szivárvány Óvoda épületének hőszivattyúval történő 
fűtésrendszer korszerűsítését a Boserép Építőipari és Kereskedelmi 
Kft. végezte. Az épület egy részében az elektromos hálózat felújítására 
is sor került, továbbá 4 csoportszobában, valamint a csoportszobákhoz 
tartozó öltözőkben és a hozzájuk tartozó közösségi helyiségben (aula) 
pedig elkészült a lambériával burkolt felületek felújítása, illetve ennek a 
4 csoportszobának a padlóburkolat cseréje is megtörtént. Ezen kívül, az 
épületet körülvevő járdaburkolatok is felújításra kerültek és fedett kerék-
pár tároló is telepítésre került. A támogatás által a régóta fennálló szenny-
víz-elvezetési probléma is megoldódott. Továbbá élménypedagógia esz-
közök és fejlesztő játékok kerültek beszerzésre. Az udvaron pedig több, 
a mai igényeknek megfelelő, modern udvari játék, berendezés telepítése, 
valamint egy KRESZ park létrehozása is része volt a pályázatnak.
A Központi Óvodában a sérült nyílászárók, valamint a terasz burkola-
tok cseréjét a Stílusterv Építőipari és Szolgáltató Kft. végezte. Az épület 
kamera- és riasztórendszerének fejlesztése, valamint klíma berendezések-
kel történő felszerelése is megtörtént. Az érintett intézmények továbbá új, 
korszerű informatikai eszközöket is kaptak megkönnyítve ezzel a mind-
ennapi munkavégzést. Az óvodák honlapja megújult, a bölcsődéé pedig 
létrejött. Mindezek mellett az óvodás korú gyermekek napi szállítására egy 
új kisbusz is beszerzésre került az óvodai intézmény részére.

Belterületi utak fejlesztése Jászberényben
Jászberény Városi Önkormányzat 2022. májusában támogatási kérelmet 
nyújtott be a TOP_PLUSZ-1.2.3-21 kódszámú pályázati felhívásra az aláb-
bi címen: „Belterületi utak fejlesztése Jászberényben”, TOP_PLUSZ-1.2.3-
21-JN1-2022-00005 kódszámmal. A kérelem 2022. decemberében pozitív 
elbírálásban részesült, a támogatási szerződés 2023. 01. 31. napján lépett 
hatályba. A támogató a Pénzügyminisztérium Regionális Fejlesztési Oper-
atív Programok Irányító Hatósága. A Széchenyi Terv Plusz program kereté-
ben megvalósuló támogatási összege: 250,00 millió Ft, mely a Terület- és 
Településfejlesztési Operatív Program Plusz keretén belül, vissza nem 
térítendő támogatás formájában került finanszírozásra. A pályázat fizikai 
befejezésének határideje: 2023.11.30.
A 250,00 millió forint európai uniós támogatás és Jászberény Városi 
Önkormányzat többlet pénzügyi forrásának segítségével valósult meg Jász-
berény városában az önkormányzati tulajdonú belterületi utak fejlesztése. 
A 8 helyszínt/utcát érintő beruházás során az útburkolatok, járdaburkola-
tok, valamint a szükséges helyszíneken, a kapcsolódó alap közmű infra-
struktúra (ivóvízvezeték és csapadékvíz elvezetésének) korszerűsítése, 
felújítása, valamint közlekedésbiztonság növelés céljából, 2 új gyalogát-
kelőhely kialakítása valósult meg. A tevékenység hozzájárult a településen 
jelenlévő egyes vállalkozások, szervezetek, közintézmények jobb megkö-
zelíthetőségéhez, valamint a meglévő úthálózat minőségi fejlesztéséhez. 
A fejlesztés által megvalósult a településközpont jobb megközelíthetősége, 
a belterületi utak minőségi korszerűsítése. A Nádor utcán kialakított 2 db új 
gyalogátkelőhely által a közlekedésbiztonsági fejlesztés is megvalósult a 
beruházás során. A kivitelező Szolnok Aszfalt Kft. és a „MÉTER” Mélyépítő 
és Tervező Szolgáltató Kft., mint közös ajánlattevők voltak.
A beruházás helyszínei: Madách Imre utca, Mészáros Lázár utca, Nádor 
utca, Rácz Aladár utca, Réz utca, Riszner József sétány, Táncsics Mihály 
utca, Tarnay Alajos utca.
A fejlesztés érintette Bethlendy Béla, Lénárt Gábor, Skultéti József és 
Verseginé Utasi Erzsébet választókerületét. A képviselők folyamatosan fi-
gyelemmel kísérték a beruházás megvalósulását, s annak befejezésekor 
területbejáráson is részt vettek.

Projektzárók a városházán
Lapzártánkkal egy időben, illetve azt követően két olyan projekt záró rendezvényét 
tartották november 29-én, szerdán délután a városháza dísztermében, amelyek si-
keres pályázatok eredményeként valósulhattak meg. Menet közben többször is tá-
jékoztattuk a két projekt állásáról olvasóinkat.

Karácsonykor is kerülje el a webes átveréseket, 
kiberbűnözőket!
Fogyasztóvédelmi segítség, helyben

Az idei II. negyedévben a bankkár-
tyás vásárlások közel 30 százalékát, 
1,23 ezer milliárd forintot online, 
különböző webshopokban költöt-
te el a lakosság. Ezzel párhuzamosan 
jelentősen nőtt a kártyás visszaélések 
száma, ami a karácsony előtt erősödő 
forgalomban tovább emelkedhet. A 
kiberbűnözők ebben az időszakban 
is a figyelmetlenségünkre, befolyásol-
hatóságunkra, át nem gondolt dön-
téseinkre számítanak. Az internetes 
bankolás és online vásárlás során ezért 
fokozott óvatosság ajánlott! 

A leggyakrabban előforduló csalá-
si módszerek közé tartoznak az online 
csomagküldési szolgáltatókhoz, online 
piacterekhez, webáruházakhoz kap-
csolódó átverések. E szolgáltatók nevé-
ben karácsony közeledtével egyre több 
adatszerző e-mailt és sms-t küldhetnek 
majd a csalók. Ha ismeretlen a szol-
gáltató vagy a levél feladója, bizalmas 
banki adatainkat kérik el vagy interne-
tes program telepítését kezdeménye-
zik, akkor érdemes azonnal törölni az 
adathalász levelet. Ha valóban külde-
ményt várunk, hívjuk fel közvetlenül a 
csomagküldőt az általunk már ismert, 
hivatalos telefonszámukon, és ott ér-
deklődjünk a részletekről.

Év végén emellett hagyományosan 
megugrik a rövid futamidejű, kis ös�-
szegű fogyasztási hitelek igénylése és 
összege is: sokan ezek révén vásárolnak 
karácsonyi ajándékot szeretteiknek. A 
csökkenő infláció időszakában is ki-
emelten fontos, hogy körültekintően 
mérlegeljük anyagi helyzetünket, te-
herviselő képességünket. Egy át nem 
gondolt, erőn felüli hitelből történő 
vásárlás (áruhitel) után jogszabályi le-
hetőség van arra, hogy a szerződéskötés 
utáni 14 napon belül indoklás nélkül 
elálljunk a hitelszerződéstől. Ilyenkor a 

hitel összegét haladéktalanul, de legké-
sőbb 30 napon belül, az adott időszakra 
megállapított időarányos hitelkamattal 
együtt vissza kell fizetnünk.

A hitelszerződéstől való elállás/
felmondás a megvásárolt termékre 
megkötött adásvételi szerződést nem 
érinti. Vagyis az online vásárolt áru-
nál az annak kézhezvételétől számított 
14 napon közvetlenül a webáruháznál 
nyújthatjuk be elállási igényünket.

Internetes vásárlás esetén jó tudni, 
hogy az eladó bizonyos információkat 
köteles közzétenni a honlapján. Ilyen 
adatok többek között a vállalkozás 
neve, székhelyének pontos címe, ame-
lyek alapján könnyen utána tudunk 
nézni, hogy valóban létező vállalko-
zásról van-e szó. Nézzük meg azt is, 
közzétette-e a webshop a kapcsolattar-
tásra szolgáló adatait, ezek hiányában 
inkább kerüljük el az adott webshopot! 
Felmerülhet bennünk kérdés, hogy 
ezen információk hiányában kihez for-
dulatunk, ha panaszunk vagy bármi-
lyen kérdésünk merül fel.

A Fogyasztói és Betegjogi Érdek-
védelmi Szövetség ügyfélszolgálatának 

munkatársai panasz vagy kérdés esetén 
várják megkereséseiket az ingyenesen 
hívható +36 (80) 496-009-es számon, 
vagy a febesz@febesz.eu e-mail címen. 
Az ügyfélszolgálati időről a www.
megfontoltvasarlok.hu honlapon tájé-
kozódhatnak.

Meghívó körzetbejárásra és 
lakossági fórumra
Az önkormányzati körzetbejárás de
cember 4-én (hétfőn) a 9. választókör-
zetben folytatódik. A terület képvise-
lője, Pető Béla (Közösen Jászberényért 
Egyesület) 15 órára tisztelettel hívja és 
várja a körzet lakóit és az érdeklődőket 
a Suba utca és Álmos utca sarkán ta-
lálható játszótérre. Innen indul majd a 
körzetbejárás, melynek tervezett útvo-
nala a következő lesz: Suba utca, Bala-
ton utca, Kossuth Lajos utca.

Ezt követően 16:00-kor kezdődik a 
lakossági fórum, melynek helyszíne az 
Ifjúsági Közösségi Színtér lesz (Kossuth 
L. u. 58.). Ezen a képviselő mellett a 
tervek szerint ott lesz Budai Lóránt pol-
gármester, Balogh Béla alpolgármester, 
valamint a Polgármesteri Hivatal és a 
JVV Zrt. szakértői, munkatársai is. 

Az idei körzetbejárások sora ez-
zel még nem ér véget, hiszen dec-
ember 12-én (kedden) a 7-es számú 

választőkerület képviselője, Kollár 
Anita (Közösen Jászberényért egyesü-
let) várja a területen lakókat egy sé-
tára, majd egy fórumra. A találkozás  
Battyhányi és a Bajnok utca kereszte-
ződésében lesz 15 órakor.  

A körzetbejárás útvonala: Bat-
thyány u.- Messzelátó u.- Sün Sámuel 
Óvoda. Utóbbi helyszínen, tehát a Sün 
Sámuel óvodában körülbelül 16.00 
órakor kezdődik a lakossági fórum, 
melyen a tervek szerint ott lesz Budai 
Lóránt polgármester, Balogh Béla al-
polgármester, valamint a Polgármesteri 
Hivatal, a JVV Zrt. szakértői, munka-
társai is. 

Kihelyezett pénzügyi 
fogyasztóvédelmi  

tanácsadás  
Jászberényben

Helye: Réz utca 1-3. C épület 1/5.
2023.  december 1. 10:00–16:00
2023.  december 18. 8:00–14:00



2023. november 30. 3. oldalwww.jku.hu

Városházi hírek
Az elmúlt két hét sem telt el eseménytelenül. Erről tanúskodnak Budai Ló­
ránt polgármester facebook bejegyzései, melyek közül néhányat az alábbi­
akban olvashatnak.

A tavalyi év végén úgy döntöttünk, hogy meghallva és megértve a portelekiek ké-
rését, a Volánbusz Zrt-vel karöltve új buszvárót építünk a település központjában, 
ezzel is segítve az időskorú vagy mozgásában korlátozott helyi lakosok életét. 
Hosszú előkészítő munka, sok-sok egyeztetés és nem várt esemény után augusztus-
ban kiválasztottuk a kivitelezőt, a napokban pedig kezdetét vehette a beruházás. 
A munkálatokat a Szolnok Aszfalt Kft. szakemberei fogják elvégezni bruttó 7.4 
millió forint értékben. Nagyon köszönöm a lakosság türelmét és megértését!

Augusztusban úgy döntöttünk, hogy elindulunk a Nemzeti Kulturális Alap Örök-
ségvédelem Kollégiuma pályázatán, melynek segítségével a Fürdő utcai rokokó 
szobrokat szerettük volna újjá varázsolni. A napokban megérkezett Bús Balázs, az 
NKA alelnöke értesítése a pályázat pozitív elbírálásáról. A 6 millió forintos támo-
gatás (és az ugyanennyi önerő) segítségével közel hatvan év után hamarosan újra 
megszépül a város egyik legszebb szoborparkja.

A napokban megtörtént néhány képviselők által továbbított probléma megoldá-
sa. A Puskin sétány elejének csapadékvíz elvezetését, a Deák Ferenc utca útpad-
ka javítását, a Fiastyúk utcai járda építését és az útpadka feltöltését, valamint a 
Fortélyos utca zúzalékkő feltöltését és a parkolási lehetőség javítását a Geogép 
Kft. végezte összesen bruttó 9.2 millió forint értékben. Köszönöm a lakosság 
jelzéseit, keressék továbbra is bizalommal képviselőjüket! Segítsenek, hogy se-
gíthessünk!

2019 óta folyamatosan bővítjük a kézi hulladékgyűjtő edényzetek és padok szá-
mát a városban, továbbá az egységes utcakép kialakítása érdekében a régi, sárga 
elhasználódott szemeteseket újakra cseréljük. A napokban újabb 20 db kuka 
beszerzéséről/cseréjéről és 2 db pad megrendeléséről hoztunk döntést.  A sze-
metesek egy részét a Kis Postától a ROSSMANN üzletig, szakaszosan helyezzük 
majd ki, egy másik részét az Attila utca környékére és a Negyvennyolcasok terére 
fogjuk telepíteni. Az egyik padot a Kossuth Lajos útra (Rákóczi fájának környé-
kére), a másikat a Dózsa György utca 13. szám alatti ingatlan elé (az ellopott 
pad helyére) tesszük majd. A 20 darab hulladékgyűjtő edényzetet és 2 darab 
ülőpadot a Városszépítő Kft. fogja leszállítani, bruttó 3.1 millió forint értékben. 
Óvjuk városunk tisztaságát! Vigyázzunk közösen értékeinkre! 

Szeretet, közösség, együttműködés

Önzetlen szeretettel az idősekért és 
fogyatékkal élőkkel címmel hirdetett 
meg önkéntesek számára egy olyan 
programot a Szent Ferenc Egyesített 
Szociális Intézmény, melynek kereté­
ben a meghívást elfogadó vendégek az 
intézmény lakóival tölthettek el egy 
szűk órát november 22-én délelőtt.

Bozóki Jánosné intézményvezető kö-
szöntötte a programban szerepet vállaló 
vendégeket. Elmondta, hogy 2019 előtt 
már többször megrendezték az önkétesek 
és az intézményük lakói közötti talál-
kozót, amely sorozat a COVID-19 
miatt szakadt meg. Most viszont ismét 

lehetőségük adódott erre, s mindazo-
kat meghívták, akikkel már korábban 
kapcsolatuk volt. Ezúttal nemcsak az 
idősekre, hanem a fogyatékkal élőkre is 
fordíthattak időt vendégeik. – A felkérő 
levelekben néhány támpontot adtunk, 
hogy mivel jöhetnek ma hozzánk vendé-
geink, s nagyon örülök, hogy ti ezt kiszé-
lesítettétek. Van olyan, aki beszélgetésre 
készült, van aki társasjátékot hozott, van 
aki kreatív tevékenységbe vonja be idő-
seinket, s van aki tánctanítással készült. 
Az idősek és a fogyatékkal élők nagy sze-
retettel vártak benneteket. A találkozók 
helyszíneire kolléganőim kísérnek majd 
el benneteket – mondta Bozóki Jánosné, 

aki örömének adott hangot, hogy Budai 
Lóránt polgármester és Baloghné dr. 
Seres Krisztina jegyzőasszony is elfogad-
ta meghívásukat. 

A programban részt vett a polgár-
mesteri hivatal kis csapata, Verseginé 
Utasi Erzsébet képviselő asszony, a 
Családsegítő képviselői, a Terplán Szere-
tetkör tagjai, Krikivics Ágnes a Caritas 
képviseletében, a Jászság Népi Együttes 
képviselői, a Fogódzkodó Egyesület és a 
Csányi Alapítvány képviselője, Gulyás 
Zsuzsanna, Mátics Béláné valamint 
Mező István református lelkész is.

Miután a vendégeket a találkozók 
helyszínére kísérték, megkezdődött 
a beszélgetés, a játék, a tánc és az an-
gyalka készítés is. A szűk egyórás talál-
kozás után a vendégek megoszthatták 
egymással tapasztalataikat. Ezekből 
állt össze az eseményről szóló tudó-
sítás címe. Mert életünkben nagyon 
nagy szerepe van a szeretetnek, a kö-
zösségnek és az együttműködésnek. 
Ha e három fogalom együtt van jelen 
mindennapjainkban, akkor nem le-
hetnek előttünk megoldatlan akadá-
lyok. Ennek egy szép példája volt ez a 
találkozó is az idősekkel, a fogyatékkal 
élőkkel. Egy olyan találkozó volt ez, 
amely mind az intézmény ellátottjai-
nak, mind vendégeiknek nagyon sokat 
adott. Itt mindenki adott és kapott is, 

� Szántai Tibor

SZEMÉLYES vagy TELEFONOS  
válaszadás:  

november 24. és december 15. között

ONLINE KITÖLTÉS  

ÖSSZEÍRÁSA

EGYÉNI
GAZDASÁGOK

2023. november 15. – december 15.

TOVÁBBI INFORMÁCIÓ:  

www.ksh.hu/aktualis_osszeiras

NYEREMÉNYJÁTÉK!
A kérdőívet november 15–23. között online kitöltők között a KSH  
egy darab,  100 000 forint értékű  vásárlási utalványt sorsol ki!

A gazdáknak a növénytermesztésről, az állattenyésztésről, a mezőgazdasági
  tevékenységet végző munkaerőről, illetve a beruházásokkal és a termeléssel

  összefüggő ráfordításokkal kapcsolatban kell adatokat szolgáltatniuk.

november 15–23. között,  

a   maja.ksh.hu   oldalon
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december 3. vasárnap 
15:00 Mikulásváró ünnepi játszóház 
Szent Miklós története - élőszavas me-
semondás szokásbemutatóval és kéz-
műves foglalkozással 
Déryné Rendezvényház 
17:00 Gyertyagyújtás
Ünnepi szónok: Budai Lóránt polgár-
mester. Közreműködő: a Mikulás, és a 
Cantate Nobis Énekegyüttes 
17:30 Fényfestés - Ünnepi fényruhába 
öltözik a Déryné Rendezvényház 
18:00 An.Er.Jazz Band koncertje 
19:00 Ünnepi Pódium - Rákász Ger-
gely karácsonyi orgonakoncert
Lehel-Film Színház 
19:00 Jászsági Cigányzenekar Adventi 
koncertje

december 7. csütörtök 
18:00 Történetek - Varga József Zsolt 
festőművész kiállításmegnyitója
Lehel-Film Színház

december 9. szombat 
10:00 Jászsági Játékos Nap és Vásár 
Déryné Rendezvényház 

december 10. vasárnap
9:30-12:00  Mézes - Bábos Élmény-
műhely
Roomli - a kreatív pont 
15:30 Családi matiné - Kiskalász Ze-
nekar koncertje
Lehel-Film Színház 
17:00 Gyertyagyújtás
Ünnepi szónok: Mező István reformá-
tus lelkipásztor. Közreműködő: Ecsedi 
Péter énekművész 
17:45 Fürkész óvoda és a Regélő 
Színjátszókör Karácsonyi mese című 
előadása 
18:00 Ünnepi Pódium
A Palotásy János Zeneiskola növendé-
keinek "Kirje,kirje kisdedecske..." c. 
karácsonyi műsora
Déryné Rendezvényház

December 15-22. 
14:00-20:00 Minden nap Karácsonyi 
Falu és Adventi Vásár a Lehel vezér téren 

december 15. péntek 
17:00 Karácsonyi Falu megnyitása 
17:00 Szent István Körúti EGYMI ün-
nepi műsora 
17:30 Terplán Zénó Kolping Techni-
kum, Gimnázium és Szakképző Iskola: 
Betlehemes játék 
18:00 Maszk Bábszínház: Betlehemi 
történet című bábjáték 
19:00 Traffic Band: Karácsonyi ünnepi 
dallamok

december 16. szombat 
16:00 Lóca együttes interaktív gyer-
mekműsora 
17:30 Pittyendáré zenekar népzenei 
koncertje 
19:00 Bikini Tribute zenekar koncertje  

december 17. vasárnap 
11:00 Ünnepi Pódium 
A Viganó Alapfokú Művészeti Iskola 
- Mennyből az angyalok című ünnepi 
műsora
Lehel-Film Színház 
15:30 Nektár Színház: Jégkirálynő 
című zenés mesejátéka
Lehel-Film Színház
17:00 Gyertyagyújtás
Ünnepi szónok: Gulyás András Zoltán, 
a Jász Múzeum igazgatója. Közremű-
ködő: Székely Mihály Kórus
17:30 Karácsonyi ronda pulcsis ver-
seny eredményhirdetése 
18:00 Belmondo plays Beatles koncert 
18:00 Ünnepi Pódium
A Viganó Alapfokú Művészeti Iskola 
- Mennyből az angyalok című ünnepi 
műsora
Lehel-Film Színház 
december 18. hétfő 
17:30 Szironta Énekegyüttes ünnepi 
harangműsora 
19:00 Cool Christmas Swing Trió 
koncertje
december 19. kedd
17:00 Tai chi bemutató 
17:30 Dance Fitness SE bemutatója 
19:00 Mythika koncertje 

december 20. szerda
17:00 Székely Mihály Ált. Isk. műsora 
17:30 Csalogány Musical Stúdió ad-
venti műsora 
18:30 Voopret akusztik koncertje

december 21. csütörtök 
17:00 Zumba bemutató 
18:00 Czérna Kornélia és Bagi Zoltán 
duettje: Ünnepekre hangolva 
19:00 Lázadók koncert

december 22. péntek 
12:00 Szeretet ebédje
Lehel Vezér Gimnázium udvara 
20:00 Ünnepi Pódium
Piramis koncert
Lehel-Film Színház 

december 24. vasárnap
Gyertyagyújtás a Karácsonyi szentmi-
sén, celebrál Szántó József címzetes 
apát, plébános
Nagyboldogasszony Római Katolikus 
Főtemplom

31. Alta Valtellina Trophy Bormio

November második hétvégéjén Jász­
berényi SE rövidpályás gyorskorcso­
lya csapata Olaszországban, a 31. 
Alta Valtellina Trophy elnevezésű 
versenyen vett részt. 

Ez az egyik legrangosabb utánpótlás 
versenynek számít, amit a résztvevő 

gyerekek nagyon vártak és a felkészülés 
során nagy alázattal és kellő szorgalom-
mal készültek. Összesen 17 ország 293 
sportolója versenyzett, ami jól mutatja, 
hogy milyen erős mezőnyben kellett a 
jászberényi fiataloknak helytállni. 

A JSE öt versenyzővel vett részt a 
versenyen, akik négy aranyérmet sze-

reztek. Három távot nyertek meg és 
összetettben is szereztek egy elsőséget. 
Az érmek mellett kilenc egyéni rekor-
dot sikerült megdönteni fiataljainknak. 
Külön említést érdemel Gazsi Noémi, 
aki 1 000 m-en országos csúcsot, 500 
m-en pályarekordot ért el. A csapatot 
Szász Attila edző vezette. 

Összetett eredmények: 
Junior D – lányok:
1. Gazsi Noémi
7. Marinka-Tóth Anna
Junior D – fiúk
7. Gonda Gergő
10. Boros Bence
Junior C – lányok
6. Szabó Jázmin
Váltó C-D – lányok
7. Gazsi Noémi, Marinka-Tóth  

Anna, Szabó Jázmin
Váltó C-D – fiúk
8. Boros Bence (JSE), Gonda Ger-

gő (JSE), Tóth Tamás Olivér (FTC)

A versenyzőknek és felkészítőiknek 
Olvasóink nevében is gratulálunk!

Notebook pedagógusoknak és diákoknak
Dr. Maruzsa Zoltán, a Belügyminisztérium köznevelési államtitkára volt a vendége november 15-én, szerdán délután 
a Lehel Vezér Gimnáziumnak. A látogatás apropóját a Klebelsberg Központ által megvalósított - RRF-1.2.1-2021-
2021-00001 azonosítószámú - „Digitális oktatáshoz való egyenlő hozzáférés feltételeinek biztosítása a tanulók és a 
pedagógusok számára" című projekt adta, melynek keretében 140.000 darab notebook iskolákba történő kiszállításá­
val folytatódik a 2022 tavaszán megkezdett tanulói notebook kiosztási program. A Lehel Vezér Gimnáziumban ezen 
alkalommal 125 tanuló szülei vehették át az igényelt notebookot.

Dr. Maruzsa Zoltánt az LVG könyv-
tárában Antics István igazgató, Pócs 
János, térségünk országgyűlési képvi-
selője, valamint a tankerület vezetői, 
Zsemberi Zoltán igazgató és Mészáros-
né Vas Márta, szakmai helyettes fogad-
ta. A Belügyminisztérium köznevelési 
államtitkára bevezetőjében arról szólt, 
hogy a kormány a köznevelés digitali-
zálására egy jelentős projektet indított. 

– Az egyik legnagyobb kihívás, 
ami előtt az egész világon az oktatási 
rendszerek állnak az az, hogy mit kezd-
jünk azokkal a digitalizációs folyama-
tokkal, amelyek a mindennapjainkat 
megváltoztatják. Ma már minden a 
számítógépekről, az internetről, egyre 
több elektronikus műveletről, intéz-
hető ügyekről szól. A gyerekeket erre 
egyrészt meg kell tanítanunk, másrészt 
pedig az oktatás környezetét is nagyban 
befolyásolja a világ digitalizációja. Szá-
mos olyan intézkedés van már amellyel 
erre a helyzetre reagáltunk:

 – Bevezettük a Kréta-rendszert, 
mint elektronikus tanulmányi rend-
szert, melyet minden iskolában hasz-
nálnak. Ez messze több, mint egy 
elektronikus napló, hiszen az ebédren-
delésen keresztül nagyon sok más funk-
cióval is bír. 

 – A tankönyvek világában is vál-
toztattunk. Ma már nem csak papír-
alapon készítjük el azokat, hanem a 
Nemzeti Köznevelési Portálon okos 
tankönyvek, videókkal színesítve is 
rendelkezésre állnak. 

– Digitalizáltuk a méréseket. Ma 
már nem feladatlapokat töltenek ki a 
diákok amikor a szövegértés, vagy a 
matematika kompetenciamérés törté-
nik. Teljesen elektronizált eljárásokban 
elképesztő mennyiségű adatot kapunk 
a tanulási eredményeikről.

 – Bővítettük az iskolák sávszélessé-
gét, a Wi-FI ellátottságukat. 

– Fejlesztettük az iskolák 
elektromoshálózatát. Mintegy 10 
milliárd forintot költöttünk pont a 
digitalizáció nyomán erre a célra. 

A központi fejlesztések kapcsán 
mindig kritikus elem az, hogy ezek 
eljutnak-e azok felhasználási pontjára, 

akiknek szánjuk őket. Ezért van szük-
ség ma a számítógépekre, mégpedig a 
modern kornak megfelelően, a hordoz-
ható számítógépekre.  

– A kormány azt a döntést hozta, 
hogy a digitalizáció, illetve a tanulói 
eszközellátás javítása érdekében össze-
sen 579 ezer hordozható számítógépet 
vásárol. Ebből az első 120 ezer eszközt 
2022 tavaszán már megvásároltunk és 
kiosztottunk. Akkor ebből 55 ezret pe-
dagógusok kaptak meg, 65 ezret pedig 
az akkori 9. évfolyamos tanulók. Most 
a második szállítási körben vagyunk, 
amikor 140 ezer notebookot osztunk 
szét a 7. és a 10. évfolyamba járó gyer-
mekeknek. A következő szállítási körre 
is készülünk. Jövő év tavaszán az 5-6. 
és a 9. évfolyamosoknak is biztosítjuk 
ezeket az eszközöket. A szülők már 
ezekre az eszközökre is tudnak regiszt-
rálni a Kréta-rendszerben. 

Dr. Maruzsa Zoltán ismertetője vé-
gén még elmondta, hogy Jászberényben 
összesen nyolc helyszínen 492 hordoz-
ható számítógép átadása történik majd 
meg. A Lehel Vezér Gimnáziumban 
ezen alkalomkor 125 szülő vehette át 
gyermekük notebookját. A köznevelési  
államtitkár még kiemelte, hogy nem-
csak az állami iskolák, hanem az egyhá-
zi és magán intézmény tanulói is élhet-
nek ezzel a lehetőséggel. Mint mondta 
2025-re jutunk el odáig, hogy az 5-12. 
évfolyamon minden olyan tanuló meg-

kapja ezt az eszközt, akinek szülei azt 
igényelték. Országosan egyébként 2 
572 iskolát érint a notebookok állam 
által történő ingyenes biztosítása.

Pócs János, a Jászság országgyűlési 
képviselője arról szólt, hogy 2013-ban, 
amikor a tankerületi rendszer kialakult, az 
akkori parlamenti vitában nem volt egy-
ség közöttük, hogy ez a rendszer jó lesz-e. 

– Ma már egészen biztosan megál-
lapíthatjuk, különösen a mai program 
kapcsán is, hogy az a szemlélet, ami ak-
kor vezérelt bennünket. hogy minden 
településen minden gyermek egyformán 
értékes és egyformán fontos, jó kiindu-
ló pont volt. A gyermekek oktatásának 
színvonala, vagy egy ilyen eszköz biz-
tosítása, nem lehet annak függvénye, 
hogy a fenntartó település gazdag, vagy 
nem gazdag, a család ahová a gyermek 
született, megengedhet-e magának ilyen 
kiadást. Ma e program egyik fontos üze-
nete, hogy nem az önkormányzatoknak, 
nem a családoknak kell a notebook be-
szerzésével járó költségeket vállalni. Fon-
tos megjegyeznem, hogy a Jászságban az 
elmúlt években mintegy 5 milliárd forin-
tos iskolafejlesztés történt. Ezt a korábbi 
fenntartó önkormányzatok nem tudták 
volna megtenni. Ez is ékes bizonyítéka, 
hogy nekünk egyformán minden gyer-
mek fontos – mondta Pócs János. 

A sajtótájékoztatót követően megkez-
dődött a 125 notebook átadása a Lehel 
Vezér Gimnáziumban.� Szántai Tibor

Ajándékozzon szeretteinek karácsonyra 
TERMÁLFÜRDŐ BELÉPŐT, BÉRLETET 

VAGY SZOLGÁLTATÁST!

•	 gyógy-, talp- és 
nyirokmasszás

•	 tangentor
•	 iszapkezelés
•	 gyógytorna

Elérhetőségeink: 5100 Jászberény, Hatvani út 5.
Tel.: 06-57/412-108, 06-30/942-1043, www.vvzrt.hu

•	 mofetta (szén-dioxidos szárazfürdő)

•	 termálvizes medencék
•	 finn- és infra szauna
•	 kamillás gőzkamra
•	 merülőmedence SZÉP-kártya 

elfogadóhely

Pihenés és kikapcsolódás kellemes környezetben.
A fedett fürdő egész évben nyitva tart.

Szolgáltatásaink:

/berenycafejku.hu
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Helyi érték program  – Köny vbemutató
december 1. péntek 17 óra
Dalay Noémi: 24 hét című könyvének bemutatója, ahol a szerzővel, Hajnal 
Éva költő szerkesztő beszélget.
Jászberény Városi Könyvtár kamaraterem

Karácsonyi Hangverseny – a 160 éves Palotásy 
János Vegyeskar műsora
december 3. vasárnap 18 óra
Zongorán kísér: Sas Dániel zongoraművész. Vezényel Ecsedi Péter karnagy 
énekművész. A belépés díjtalan!
Ferences templom

Történetek – Varga József Zsolt festőművész 
kiállítása
december 7. csütörtök 18 óra
Varga József Zsolt a Magyar Képzőművészeti Egyetem festő szakán végzett, 
Barcsay-díjas festőművész. Képein az ember és a környezet viszonyát tanul-
mányozza, melyek látványa szokatlan, ugyanis munkáit nem a természetelvű 
realizmus, a látványt tükröző táj- figurális alakfestés határozza meg. Vásznait 
nem a körülöttünk burjánzó természet, a tárgyi világ ösztönzi. Művészetével 
kizárólag az ember belső létezésére, személyiségére, hitére koncentrál. Elna-
gyolt testű alakok jelennek meg a művész által kreált, a klasszikus perspektíva, 
ábrázoló művészet szabályait nélkülöző sajátos terekben.
A kiállításmegnyitón köszöntöt mond Góg Zoltán a tárlat rendezője, zongo-
rán közreműködik Csibra Levente a Palotásy János Zeneiskola növendéke, a 
műveket maga az alkotó mutatja be a közönségnek.
Lehel Film – Színház galériája

Adventi Hangverseny – Székely Mihály Kórus
december 9. szombat 15.30
A műsorban fellépnek a Székely Mihály kórus, vezényel Vlaszati Erika, zon-
gorán kísér Farkasné Szőke Tünde zongoraművész, fuvolán közreműködik 
Máté Fanni Vivien valamint a Csalogány Musical Stúdió Kohutek Csaba ve-
zetésével. A belépés díjtalan!
Szentkúti templom

Ha itt szeretné látni programját, hívja:  Demeter Gábor  70/214-9164

Kulturális mozaik
Jeles zenei nap: december 16.
Egy jászberényi muzsikus naptárá­
ban nincsen még egy olyan különle­
ges nap, mint december 16. Ez a nap 
az egyetemes, a magyar és a jászsági 
zenetörténet szempontjából egyaránt 
fontos.

Kecskeméten 1882-ben ezen a napon 
született Kodály Zoltán zeneszerző, 
népdalgyűjtő, népzenekutató, zene-
tudós, zenepedagógus. Bartók Béla 
mellett Kodály Zoltán volt a XX. szá-
zadi magyar zene legkiválóbb képvi-
selője. Nevét nemcsak a szakzenészek 
ismerik, de már az általános iskolás 
tanulók is megismerkednek életével 
és műveivel az ének-zene órákon. Ko-
dály neve a zenei nevelés megújítója-
ként, az ún. Kodály-módszer révén 
az egész világon jól ismert. Ezt tá-
masztja alá az a tény is, hogy az idén 
augusztusban megalapításának 50. 
évfordulóját Los Angelesben ünneplő 
Nemzetközi Kodály Társaság szim-
póziumára a világ minden pontjáról 
érkeztek Kodály zenepedagógiájának 
elkötelezett hívei.

Kecskeméttől mindössze 80 ki-
lométerre, 1922. július 7-én Jász-
berényben született Darázs Árpád 
zenepedagógus és karnagy, az ún. Ko-
dály-módszer egyik legelső képviselő-

je az Amerikai Egyesült Államokban. 
A Jászkürt Újság olvasói már több íz-
ben találkozhattak az újság hasábjain 
Darázs Árpád nevével. Darázs Árpád 
még Magyarországon ismerkedett 
meg Kodály Zoltánnal és zenei neve-
lési elveivel, majd, miután 1956-ban 
családjával együtt elhagyta az orszá-

got, ő lett a kodályi koncepció egyik 
legkiválóbb képviselője az Egyesült 
Államokban. Számos külföldi szak-
mai útja során világhírnévre is szert 
tett. Darázs Árpád éppen december 
16-án, mestere, Kodály Zoltán szüle-
tésnapján hunyt el 1986-ban Colum-
biában, Dél-Karolina állam főváros-
ában, az USA-ban.

Több évtizedes hagyomány már 
hazánkban, hogy a KÓTA, a Magyar 
Kórusok, Zenekarok és Népzenei 
Együttesek Szövetsége Kodály Zol-
tán születésnapján, december 16-
án szervezi meg a Magyar Kórusok 
Napját. E rendezvény fő célja, hogy 
minél több együttes bekapcsolódjon 
a közös ünneplésbe. Kodály Zoltán és 
Darázs Árpád számára egyaránt na-
gyon fontos volt a kóruséneklés ügye. 
Ha megérhették volna, biztosan 
örömmel üdvözölték volna a KÓTA 
kezdeményezését.

E rövid kis megemlékezés Kodály 
Zoltán Adventi ének című kórusművé-
nek a kezdősoraival zárul, amely mű a 
várakozás időszakában talán a leggyak-
rabban hangzik el a kórusok hangver-
senyein: „Veni, Veni Emmanuel…
”/”Jövel, jövel, Immánuel…”.

� dr. Kiss Henriett, zenetörténész, 
� Darázs Árpád-kutató

Kodály Zoltán Darázs Árpád  
és a Budapesti Férfikar kórus­
próbáján 1956. október 4-én.  
A fotó Robert Neese ajándéka.

Új köntösbe öltöztették a népdalokat
Két kiváló, ifjú előadóművészt és egy 
általuk létrehozott parádés előadást 
láthatott a közönség, november 25-
én, szombaton este, a Déryné Ren­
dezvényház nagytermében. 

Népzenei beütéssel készültek legújabb 
produkciójukra a Sas testvérek, Dániel 
és Zoltán. De nem kimondott népze-
nével, nem klasszikus muzsikával, nem 
is jazz-zel, igazából azt próbálták meg-

mutatni, hogy mi jön belőlük, csak 
úgy természetesen, Repülj madár… 
Népdalok nyomában című közös mű-
soruk során. Nem is ragaszkodtak a 
népzenei gyökerekhez, próbáltak attól 
elrugaszkodni, néha igazán különleges, 
absztrakt, formákban köszöntek vis�-
sza a népdalok, alkalmi rögtönzésekkel 
fűszerezve. Sas Dániel, hangszeréből a 
zongorából hívta elő a hangokat, Sas 
Zoltán dobokon kapcsolódott a dalla-
mokhoz, illetve énekével és népballada 
szavalatával tette sokszínűvé produk-
ciójukat. A klasszikus rész megjelent 
Dani zenei tanulmányaiból, amire rá-
kapcsolódott Zoli részéről, a színház 
világából hozott kreativitás és impro-
vizáció. A zongoraművész és a színmű-
vész, sokoldalú, zenei stílusokban való 
jártassága összegyúrva, új köntösbe öl-
töztetve jelent meg a művekben, reme-
kül előadva mindazokat, a hallgatóság 
örömére.� Demeter

Népdaléneklő verseny az 
Apponyiban
Hagyományainkhoz híven ebben a 
tanévben is megrendeztük a Németh 
József emlékére rendezett népdalének-
lő versenyt. Legnagyobb örömünkre 
hét tankerületi iskola nevezett, és ta-
nulóik előadása nyomán nagyszerű 
délutánt töltöttünk együtt. Déryné 
szavait idézve „ A dal a magyar nyel-
ven a legszebb.” Mi pedig úgy érezzük, 
hogy a magyar népdal magyar nyelven 
a legszebb. Zsűri tagjaink Hortiné Dr. 
Bathó Edit, Vlaszati Erika és Gálikné 
Farkas Edit Jászberény város kulturá-
lis életének kiváló személyiségei vol-
tak. A versenyen két korcsoportban 
léptek fel a kis előadók, és az értéke-
lésnél igen nehéz helyzetbe hozták a 
zsűri tagjait.
I. korcsoport 

Arany diplomát kapott Tóth Luca 
(Jászsági Gróf Apponyi A. Ált. Isk. és 
AMI) Felkészítő tanára: Hankó Edit

Arany minősítést szerzett Győző 
Edina (Jászárokszállási Széchenyi Ist-
ván Ált. Isk.) Felkészítő tanára: Méri 
Judit

Arny minősítést kapott Baráth 

Bence (Szent István Sport Ált. Isk. és 
Gimnázium) Felkészítő tanára: Berdó 
Péterné Farkas Andrea

Különdíjban részesült Bódis Kristóf 
(Jászárokszállási Széchenyi István Ált. 
Isk.) Felkészítő tanára: Méri Judit

II. korcsoport
Arany diplomát kapott Ballagó 

Veronika (Jászárokszállási Széchenyi 
István Ált. Isk.) Felkészítő tanára: Méri 
Judit

Aranyminősítést szerzett Dobos 
Lara Zoé (Jászsági Gróf Apponyi A. 
Ált. Isk. és AMI) Felkészítő tanára: 
Sági Ilona

Arany minősítést kapott Kulcsár 
Csenge (Bozóky János Általános Isko-
la Jászdózsa) Felkészítő tanára: Hódosi 
Erika

Különdíjban részesült Oláh-
Hajnal Zalán (Szent István Sport Ált. 
Isk. és Gimnázium) Felkészítő tanára: 
Berdó Péterné Farkas Andrea

A verseny megrendezését támogatta 
a Jászberényi Tankerületi Központ és az 
Iskolánkért, Jövőnkért Alapítvány.

Pályázati felhívás 
a 2024. évi 

Jászságért Díjra

"A Jászságért" Alapítvány kurató-
riuma ezúton közzéteszi az általa 
alapított Jászságért Díj harminc-
harmadik alkalommal történő ki-
írását. E díjat az a személy nyerheti 
el életműve elismeréseként, aki a 
Jászság kulturális és oktatási éle-
tében kiemelkedő alkotómunkát 
végzett. A díj adómentes összege: 
1 000 000 forint.
A díjazandó személyére részletes 
indoklással javaslatot kér és vár a 
kuratórium magánszemélyektől és 
jogi személyektől egyaránt.
A javaslatok benyújtásának határ-
ideje: 2024. február 29.
A Jászságért Díj átadására a 28. 
Jász Világtalálkozón, Jászjákóhal-
mán kerül sor 2024. június 22-én, 
szombaton.
A javaslatokat az alábbi címre 
kérjük eljuttatni: "A Jászságért" 
Alapítvány kuratóriuma 1537 
Budapest, Pf. 367. alapitvany@
jaszokegyesulete.hu

Időutazás a ’90-es évekbe
A Nirvána dalait megszólaltató formáció 
az Evermind, autentikus tribute műsorá-
val először lépett a Klubkoncert sorozat 
népes közönsége elé, november 18-án a 
mozi galérián. A banda maximális erővel 
idézte meg és adta vissza azt az életérzést, 
amit sokmillió rajongó számára, több 
mint három évtizeddel a műfaj aranykora 

után, a Nirvána zenéje jelentett. Egyéni 
zenei elképzelések helyett igyekeztek mi-
nél hitelesebben tolmácsolni a dalokat, így 
egyfajta időutazásra vitték a lelkes hallga-
tóságot. A Nirvána számai energikusan, 
nagy hangerőn, gerjedő gitárokkal, lük-
tető basszussal éltek és ezekből nem volt 
hiány ezen az estén, a mozi galérián.� dg
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KÖZPONTI PORSZÍVÓ-RENDSZERKÖZPONTI PORSZÍVÓ-RENDSZER
Kényelmes 

használat
Csendes üzem
Hatékony takarítás

Porszívógép akció!Porszívógép akció!
Tel.: +36-30/3496-096
www.villtrend.hu

OLASZ NYELVOKTATÁS 
Kezdőtől haladóig, nyelvvizsgáig 
on-line. Nagy gyakorlattal, vidám 
mediterrán hangulatban. 
Tel: +36 30/355 5744

• 5D UH vizsgálatok • Általános nőgyógyászati szűrések
• Laborvizsgálatok • Terhesgondozás • DOWN szűrés 

• Fájdalommentes intim plasztika
Bejelentkezés előre egyeztetett időpontban!

www.4dszolnok.hu
Szolnok, Szapáry út 31. 1/1.  Tel.: 20/273-81-31

Dr. TÓTH ZOLTÁN szülész-nőgyógyász 
adjunktusA P R Ó H I R D E T É S

Fiatal diplomás házaspár élet-
járadéki szerződést kötne idős 
hölggyel vagy úrral.
Tel.: 06-30/965-0495

előtte utána

Állagmegóvási munkálatok 
folynak az Electrolux  
10 emeletes toronyházánál

2023. július 17-én lezárásra került az Electrolux jászberényi telephelyén a 10 emeletes  
toronyház környéke. A vállalat a szükséges intézkedéseket és javítási munkálatokat meg-
előző jelleggel kezdte meg, azért, hogy az épület és környéke biztonságos maradjon  
a járókelők számára.

A munkálatok előreláthatóan 2023. december közepén fejeződnek be.

Jászsági szavalóverseny
Hagyományainkhoz híven idén is 
megrendeztük a Jászsági szavalóver­
senyt intézményünkben, a Jászsági 
Gróf Apponyi Albert Általános Isko­
lában. Az eseményre a Jászság egész 
területéről érkeztek felső tagozatos 
diákok.

Minden szépítés nélkül az volt a nézők 
és a zsűri véleménye is, hogy nagyon 
felkészültek, valóban tehetségesek vol-
tak a versenyzők, és a versválasztásokat 
is az igényesség jellemezte.

Az előadások értékelésében az idén 
Petrics Anna, Dósa Anikó és Koczka 
Tiborné kolléganőim segítettek, így 
született meg a következő eredmény:

5-6. osztály:
1. Kriszt Anna (JÁI Hábor Gab-

riella Általános Iskolai és Alapfokú 
Művészetiskolai Tagintézménye, 
Pusztamonostor) Felkészítő: Kovács 
Krisztina

2. Rendes Tamara Zoé (Jászsági Ap-

ponyi Albert Általános Iskola és AMI, 
Jászberény) Felkészítő: Kisné Kozma 
Piroska

3. Zöldi Kíra Lili (IV. Béla Álta-
lános Iskola, Jászjákóhalma) Felkészítő: 
Mihályiné Czigány Mónika

Különdíjat kapott: Oláh Róbert 
(Gerevich Aladár Általános Iskola, Alat�-
tyán) Felkészítő: Csalli-Iván Viktória

7-8. osztály:
1. Horti Bence (Bercsényi Miklós 

Általános Iskola, Jászberény) Felkészí-
tő: Bakóné Koczka Katalin

2. Kökény Rebeka (Alsójászsági Pe-
tőfi Sándor Általános Iskola, Jánoshi-
da) Felkészítő: Tóthné Eszes Éva

3. Mohai Gábor (IV. Béla Általá-
nos Iskola Jászjákóhalma) Felkészítő: 
Mihályiné Czigány Mónika

Gratulálunk a tanulóknak, köszön-
jük a felkészítők munkáját!

� Kisné Kozma Piroska

e-mailben: berenyiujsag@gmail.com 
vagy telefonon: 06-30/651-1098

Lakossági hirdetések felvétele  
a heti újságba hétfőn 16 óráig.

Hol vagytok, iskolák?
Városunkban 2015 óta működik a 
Jászberényi Ifjúsági Önkormányzat, 
amely évről évre nagyobb tömegbá-
zison, és elismertséggel teszi a dolgát. 
A világjárvány utáni nyitás egyik na-
gyon fontos, ha nem a „A” legfonto-
sabb eleme volt a Lehel Pengő ren-
dezvénysorozat, amelynek keretében 
rengeteg program, találkozási lehető-
ség és pallérozódási esély kínálkozott 
diákjaink számára. További vívmánya 
a Lehel Pengőnek, hogy ifjúsági ön-
kormányzatunk és diákpolgármes-
terünk megmutatta magát a fiatalok 
társadalmában, és a felmerülő igé-
nyek mentén 2023. szeptemberében 
új profillal, ha úgy tetszik, dizájnnal 
rukkoltak elő, amelyet Lehel Ifjúsági 
Szervezetnek, rövidítve LISZT-nek 
neveztek el, amely így jobban tükrözi 
azt a haladó szellemiséget, amellyel 
annak minden résztvevője a jövőhöz 
hozzááll.

A LISZT e név alatti első nagy 
eseménye az „Őszi közösségépítő 
program” első állomása volt, amelyet 
a Kossuth út 58. szám alatti Ifjúsági 
Közösségi Színtér (vagy ahogy Város-
unk fiataljai ismerik, az „X”) épüle-
tében rendeztek. Ennek keretében a 
város összes középiskolája meghívást 
kapott, hogy a fiatalok együtt dol-
gozzák ki azokat a kreatív kezdemé-
nyezéseket, amelyek a következő év 
ifjúsági programjait meghatározzák 
majd. Az összejövetel remek hangu-
latban telt, a rengeteg hasznos ötlet 
már az egészen közeli jövőt érintő té-
makörökben is megjelent.

Volt azonban egy fájó árnyolda-
la a fenti eseménynek. A Jászberényi 

Tankerületi Központ összes meghívott 
intézménye távol maradt, sőt, vissza-
jelzésre sem méltatták a meghívást. 
Természetesen ez nem volt véletlen. 
Sajnos a diákok az önkormányzat si-
keres programjaitól való távoltartása 
akkor is elsőbbséget élvez a tankerület 
részéről, ha az a gyerekek körében csa-
lódottságot, szomorúságot, értetlensé-
get, sőt, saját tapasztaltból mondom: 
könnyeket okoz.

Ez a véleménycikk annak remé-
nyében született meg, hogy a fenti 
gyakorlat már a következő rendez-
vényre megváltozik. Ennek reményé-
ben dolgozunk tovább.
� Bozsik Ferenc 
� önkormányzati képviselő,  
� a Jászberény Városi Önkormányzat 
� Ifjúsági Munkacsoportjának elnöke

Idén is nyílnak majd az 
adventi ablakok
A tavalyi évben nagy sikert aratott a Dream Team civil szerveződés azon kezde-
ményezése, hogy advent napjain – minden nap máshol – megnyílt egy ablak, 
ahol a házigazdák vendégül látták a hozzájuk ellátogatókat. Az ablakok minde
nütt egyedileg voltak díszítve és kivilágítva, s mutatták az adventi nap aktuális 
számát. Nos, ez így lesz most is. Minden helyszínen, s minden nap 18:00 órakor 
nyílik az aznapi ablak. A szervezők azt kérik, hogy mindenki hozzon magával 
saját poharat, bögrét. 

1. Jászberényi Polgármesteri Hivatal Lehel vezér tér 18.
2. Puncs Cukrászda (Bodnár Edó) Lehel vezér tér 13.
3. Háfráné Juhász Diána, Puskin sétány 3.
4. Kun Gabriella, Gallér utca 2.
5. Nagy Tamás, Szúnyogos utca 26.
6. Roomli-A kreatív pont, Lehel vezér tér 33.
7. Csertáné Tóth Adrienn, Szövetkezet út 7/c.
8. Bősze Lili, Békés utca 6.
9. Olajág-Jász Mozgássérültek Közhasznú Egyesülete, Lehel v. tér 2. (Civil Ház)

10. Beszteriné Kovács Julianna, Munkás út 9.
11. Nagy Alexandra, Mészáros Lázár út 3.
12. Görbe Nóra, Széchenyi út 25.
13. Pócs Edit, Béla utca 27.
14. Duduk Dóra, Messzelátó utca 17.
15. Jamie’s Bistro & Burger (Sándor-Ötvös Krisztina), Szövetkezet út 5.
16. Baloghné Jaskó Erzsébet, Rácz utca 8.
17. Horváth-Pap Csilla, Béke út 17.
18. Szalóki Imréné, Dózsa György út 30.
19. Podraczki Anett, Szelei út 67.
20. Boldizsár család (Járadi Katalin), Mátyás utca 7.
21. Sikk Esküvői Ruhaszalon (Király Ramóna), Dózsa György út 3.
22. Jancsó Éva, Kinizsi utca 34.
23. Pestiné Nagy Alíz, Liszt Ferenc út 11.
24. Jézus Neve Plébánia, Ferencesek tere 3.

Újra sétálhatsz 
a pingvinekkel!

A hűvösebb idő beálltával, amikor a 
szúnyogok már nem bánthatják őket, 
újra sétára indultak a pápaszemes 
pingvinek a Jászberényi Állatkertben, 
első alkalommal a szezonban novem-
ber 18-án.

A Dél-Afrikában és Namíbiában 
honos pápaszemes pingvinek már na-
gyon várták az alkalmat, hogy elhagy-
hassák bemutatóhelyüket és együtt 
sétálhassanak a látogatókkal. A totyogó 
madarak csapatával való találkozás nem 
mindennapi élmény és mosolygós pil-
lanatokkal teli. Főleg, mikor a poénos 
pingvinek, egészen közel merészkedtek 
az őket kísérőkhöz és csipkedni kezdik 
cipőfűzőiket. A túra során az állatok 
gondozója érdekes történeteket mesél, 
az egyetlen afrikai pingvinfaj egyede-
inek mindennapjairól. Akik számára 
a séta nem idegen, hiszen természetes 
élő helyükön is hol kisebb, hol na-
gyobb távolságokat kell leslattyogniuk 
fészkelőhelyük és az óceán között. A 
pingvinek csapatával márciusig, min-
den nap 11 órától, adódik alkalom egy 
közös korzósásra. Járjon velük egyet, 
nem bánja meg!� duka
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Emlékezünk 

Varga István Mihály
(1948–2019)

halálának 4.   
évfordulójára.
Soha nem  
feledünk!

Húgod, Nővéred  
családjaikkal

Halasi Istvánné
szül.: Bagi Margit

(1954–2023)
„Elmentem, mert mennem kellett, de 
szívetek mélyén örökké veletek leszek.”

Legyen e pár sor köszönet 
és hála mindazoknak, akik 
tiszteletük jeléül részvétüket 
fejezték ki, fájdalmunkban 
bármi módon osztoztak.

Gyászoló család

Köszönetnyilvánítás

Köszönetet mondunk  
mindazoknak, akik

Mező Sándor
temetésén megjelentek,  
virágaikkal, részvét
nyilvánításaikkal  
fájdalmunkat enyhíteni 
igyekeztek.

Gyászoló család

„Küzdöttél, de már nem lehet, 
A csend ölel át és a szeretet.”

Kispál Dezsőné 
(1926–2023)

Hálás szívvel mondunk köszönetet 
mindazoknak, akik  
bármilyen módon  
felidézték emlékét,  
akik drága halottunk 
temetésén megjelentek, 
virággal, részvétnyilvá-
nítással fájdalmunkat 
enyhíteni igyekeztek.

A gyászoló család

Emlékezzünk!

Vass Istvánné
(Urbán Erzsébet)

Halálának első 
évfordulója  
alkalmából.

férje és lánya

„Ne sírjatok, ha meghalok,  
mert én köztetek maradok. 

Benne leszek minden dalban, 
amitől a szív megdobban.”

Fájó szívvel tudatjuk mindazokkal, 
akik ismerték és szerették, hogy

Sándor Lászlóné 
(szül.: Sinka Erzsébet)

életének 90. évében elhunyt. 

Temetésének időpontja  
a Főtemplom ajtaján  
lesz olvasható.

A gyászoló család

A házikertek ásáskor 
észlelhető kártevői
Ősszel vagy tél kezdetén, amíg az idő-
járás lehetővé teszi, a házikertek talaja 
átforgatásra kerül. Ennek célja a talaj 
termékenységének fenntartása, helyre-
állítása vagy fokozása. A szármaradvá-
nyok eltávolítása után kerül kiszórásra 
a szervestrágya vagy a kálium és foszfor 
műtrágya, majd 20-25 cm mélyre való 
beművelése legtöbbször ásással történik. 
A szervestrágya hatása között talajokon 
körülbelül 4 év, homokon pedig 3 év.

A kert ásásakor lehet megsemmisí-
teni a legtöbb talajlakó kártevőt, így a 
nagyon jól látható lótetűt (vakond tü-
csök). A fő tápláléka állati eredetű, gi-
liszta, csiga stb. Szárazság esetén pedig 
a korhadó növényeket, kitúrt palántá-
kat fogyasztja. A lótetű teljes kifejlődé-
sét két év alatt éri el. Télen fagymen-
tes mélységben a talajban telel. A talaj 
felmelegedésével tavasszal egyre feljebb 
ássa magát és ekkor jelentős kárt okoz.

A másik jól látható – ásáskori talaj-
lakó kártevők – a cserebogár pajorok.  
Ezek közül is legtöbbször a májusi cse-
rebogár. Lárvája a növények gyökerét 
rágja el. Húsz-harminc centiméter mé-
lyen, a talajban telel, ahol 3-4- év alatt 
fejlődik ki teljesen. 

Friss gyeptörésben gyakran fordul 
elő a pattanóbogár lárvája a drótféreg. 
Hazánkban közel 150 fajuk él. Teljes 
kifejlődésük általában 1-4 év között 
van. Minden földalatti részt elrágnak, 
nem kímélik a palántát, a sárgarépát, a 
burgonyát, stb.

Sokféle kertészeti növényt károsít a 
vetési bagolypille hernyója, a népiesen, 
a 4-5 cm nagyságú mocskospajor. A ta-
lajban telel, mivel fénykerülő. A növé-
nyek tövénél éjjel rágja el a palántákat, 
retket, hagymát, stb. A második nem-
zedéke július és augusztus hónapokban 
a gyökér zöldségféléket károsítja, így a 
céklát, a sárgarépát, a burgonyát. 

A talajlakó kártevők elleni védeke-
zés egyik lehetséges módja az ásáskori 
összeszedés, de jó szolgálatot tesznek 
a házikertben lévő tyúkok is. A rovar-
kártevők elleni talajfertőtlenítő szerek 
nagyrészét az EU betiltotta. 

A gyűrűsférgek közül a 
gyökérfonalféreg által okozott kár vi-
lágszerte óriási. A növény hajszálgyö-
kereinek szívogatásával szövetburján-
zást okoz. Terjeszti a vírusos, a gombás 
és a baktériumos megbetegedéseket is.  
A szabadföldi talajban akár 4 évig is 
elélhet. 

Sokszor a fertőzés okozója lehet a 
beteg, cserepesvirág földje. Ezért ezt 
nem ajánlatos a komposztba, vagy 
a házikertbe kidobni. Gyérítik a fo-
nálférgeket a hangyák és a talajban 
élő atkák is.  A vegyszeres védekezés 
talajfertőtlenítőkkel lehetséges, de 
jelentős sikerrel alkalmazható egy új 
vegyszer (REKREMEL), amelynek 
engedélyeztetése az EU országaiban 
folyamatban van.

� Szegedi Szilveszter, 
� növényvédő szakmérnök

Kezdődik advent időszaka
A karácsonyi ünnepkör adventtel kezdődik és vízkeresztig, január 6-ig tart. A karácsony előtti négy hetes időszakot nevezi 
az egyház adventnek, a Jézus eljövetelére, születésére való várakozás idejének. Advent első vasárnapja az András napjához, 
november 30-hoz legközelebb eső vasárnap. Ez az adventi időszak kezdete, amely eltart december 24-ig, karácsonyig.

A Jászság katolikus népe mindenkor 
átérezte és betartotta az adventi napok 
vallásosságát, vallási szokásait, a csen-
des várakozást a nagy ünnepre, melyet 
testben-lélekben megtisztulva igyekez-
tek megérni. Az adventi szokások en-
nek elérését szolgálták, valamint a kö-
vetkező évi bőség, egészség, szerencse 
előidézésére irányultak.

Kiemelkedő egyházi, templomi al-
kalmai a hajnali misék, a roráték, me-
lyeknek meghitt, ünnepélyes hangulata 
sok hívőt már a kora reggeli órákban a 
templomba vonzott.

„Zsúfolásig megtelt a templom 
ilyenkor. A járda nélküli, villany nélküli, 
gidres-gödrös utakon tódultak a hívek 
a kis tótlámpácskákkal. Távolról, mint 
nyáron az apró szentjánosbogarak fény-
lettek a lámpák a gyertyákkal... A kis 
tótlámpa nem volt egyéb, mint egy négy 
oldalból összeállított fakeretes, üveges 
kis tákolmány, talapzata közepébe gyer-
tyát, olajba vagy faggyúba mártott ron-
gyot tettek, amit meggyújtottak. Egyik 
oldalán az üveg feltolható volt.”

Örültek a gyerekek, ha a hajnali 
misén ministrálhattak:

„Szerettünk templomba járni, ki-
tüntetés volt a rorátékon ministrálni. 
Nagyapám kísért el. Gyönyörű volt a 
betlehemi istálló a jászollal, benne a kis 
Jézussal, pásztorokkal, állatokkal. Innen 
mindig megnyugodva mentünk haza.”

Mint minden nagyobb böjti időszak-
nak, adventnek is voltak szigorú szabályai:

„András bezárta a muzsikát, a kisfar-
sangot,” véget értek a zajos mulatságok, 
„tilos volt a lagzik tartása, a citerára való 
járás, s minden más vigadalom."

Többet imádkoztak, sűrűbben 
jártak templomba, a vallásosabb idős 
asszonyok a családjukat, a fiatalokat 
is erre nevelték. Böjtöltek, zsír és hús 
nélküli, olajjal, tejjel készített ételeket 
fogyasztottak.
November 30. András napja

Az adventi hetek jeles alkalmaként 
tartjuk számon november legvégén, pon-
tosabban 30-án, András napját. András 
napján böjtöltek a lányok, hogy meg-
álmodják ki lesz a párjuk. Jászság szerte 
ismerték azt a férjjósló hiedelmet, hogy 
András napján este lefekvéskor a lányok 
férfinadrágot tettek a párnájuk alá, vagy 
a kispárnát háromszor megforgatták a 
fejük fölött elalvás előtt, hogy megál-
modják a jövendőbelijüket. A házasság 
- jóslások hagyományai igen szerteágazó-
ak a különböző tájegységeken. Viasz- és 
ólomöntés (a foglalkozására), 13 gom-
bócos férj-jóslás (a nevére), ághajtatás (az 
időpontra), alma-úsztatás és reggeli evés 
(a megpillantásra). Zsúptető-ereszrázás 
(gazdagságra), András nevű kapujának 
rázása kutyaugatáshoz (jövendőbeli házá-
nak irányára), éjjeli disznó röffenés szám-
lálása (a házasság időpontjára), megálmo-
dás (a konkrét személyre).

A néphagyományban disznóölő 
Andrásnak is hívták, mert a téli disz-
nóvágások időszaka ezután indult. Az 
előkészületek már november 29-én nap-
nyugta után kezdődtek. Amikoris beda-
gasztották a másnapi kenyeret, készülve a 
reggeli kenyérsütésre. Másnap hajnalban 
- az Alföldön többnyire még pirkadat 
előtt, amikor még jól látszott a csillagos 
az ég - kezdődhetett a disznóvágás. Főleg 
rokonok és komák segédkeztek a disznó-
levágásában és feldolgozásában. Napfel-
keltétől kenyérsütés kezdődött, cipókkal, 
bélesekkel. Közös disznótoros estebéd, 
vagy vacsora zárta a dolgos napot. A tá-
volmaradt beteg vagy idős rokonnak, vé-
gül kóstolót készítettek és küldtek.

Egyes XVII. századi kalendárium sze-

rint, ekkor illett először másokkal is meg-
kóstoltatni az újbort. Erre a napra nem 
voltak érvényesek a kisböjti korlátozások 
(húsevés és borivás tilalma), de a férjhez 
menni akaró lányok e napon is böjtöltek
December 4. Borbála napja

Szent Borbála, a tizennégy segítő-
szent egyike, a középkor egyik legismer-
tebb szentje és vértanúja Nikomédiában 
élt a IV. században. A Borbála-nap hie-
delmei és szokásai hasonlóak a Luca-na-
péhoz, de a magyar nyelvterületen csak 
szórványosan terjedtek el.

Borbála napján, eleink ágat vágtak 
egy gyümölcsfáról, és a szobában vízbe 
tették. Ha a faág karácsonyig kivirág-
zott, az eladósorban lévő lány közeli 
férjhezmenetelre számíthatott. A Bor-
bála-ág kihajtott rügyeinek számából 
a jövő évi termés gazdagságára, illetve 
szegénységére is következtettek.

Borbála nap előestéjén más-más ház 
tizenhárom sarkából meszet kapartak, 
amit majd Luca-napján vetettek a tyú-
kok elé, hogy a tojásuk héja kemény és 
erős legyen. Néhol napnyugta után fehér 
maskarába öltözött nők járták a falut, 
hogy a rontást-betegséget elűzzék. Ezen a 
napon tilos volt a fonás, a varrás és a ház 
kisöprése. Napra ruhát ki nem tettek, ne-
hogy azt boszorkány megronthassa. Női 
látogatót fogadni a házba kész balszeren-
cse volt, jobb ilyenkor söprűvel elker-
getni valamennyit. Ezért, az asszonynép 
még szomszédolni sem mehetett.

Borbálakor a sok dologtilalom miatt 
az asszonyok csak szétszedő, bontó jelle-
gű munkát végeztek (tollfosztás, babfej-
tés), egyes falvakban bort fejtettek.

Ajándékozással vagy kölcsönadással 
a ház szerencséjét elvesztegetnék, ezért 
e napon semmit sem adtak ki a házból. 
Néhol a fiúk „kottyolni jártak”, vagyis 
verses köszöntővel jó állat-szaporulatot 
kívántak a lányos gazdáknak.

Egykor a várak, tüzérek és bányá-
szok legfőbb ünnepe volt, akik számára 
a bálozást és vígasságot még a kisböjt 
sem tiltotta.
December 6. Miklós napja

Szent Miklós püspök a IV. században 
élt a kisázsiai Myra városában. Már a VI. 
században a nyugati és a keleti egyház 
kedvelt szentje. A pékek, gabonakeres-
kedők, halászok, révészek, vízimolnárok, 
diákok, eladólányok, polgárvárosok, pol-
gárok patrónusaként tisztelték. Emlékét 
helynevek, templomok, személy- és csa-
ládnevek őrzik. Egyik legendája szerint 
Miklós püspök az ablakon át aranyrögö-
ket dobott be egy elszegényedett nemes-
ember három lánya számára, hogy becsü-
letesen férjhez mehessenek. Sokan úgy 
vélik innen ered az a szokás, hogy ezen a 
napon az ajándékokat az ablakba teszik.

Miklós-napján, magyar nyelvterüle-
ten, szokás volt hajdanában az alakosko-
dás. Napnyugtától, a legények és férfiak 
bekormozott arccal, kifordított bundá-
ban láncot csörgetve ijesztgették a gyere-
keket és a lányokat. Néhol, férfiruhába 
bújt asszonyok járták a kisgyermekes 
házakat. A kezükben levő csörgős bottal 
nagyokat csördítettek a padlóra, hogy 
minden bajtól, betegségtől megvédjék 
a lakókat. Ezért, a háziaktól ajándékot 
kaptak. Ekkortájt volt a legénysorba ju-
tott fiatalok beavatása, legény-céhekbe 
történő felvétele. Akiket ezt követően 
bemutattak a fonóban, beköszöntek ve-
lük a lányos házakba. A beavatott legé-
nyek ezután már udvarolhattak, dohá-
nyozhattak és kocsmázhattak.

A Mikulás és krampusz járás német 
- cseh jövevény szokás. A gyermekeknek 
ajándékot hozó Mikulás ünnep is ide-
gen a magyar néphagyománytól, ez csak 

a XX. század elejétől terjedt el. A Miklós 
napi ajándékozásnak későn alakultak ki 
a népi hagyományai, tekintve, hogy vá-
rosi, polgári eredetű szokás, ami idővel, 
főleg az iskolák közvetítésével elterjedt.

A Mikulás ajándékok fajtájában 
nagy változások mentek végbe az el-
múlt 50-60 évben. Régebben kevesebb 
édesség volt a falusi üzletekben. Ked-
velt cukorkafélék voltak a szíjcukor, 
stolverk, krumplicukor, medvecukor. 
A jobb módúaknál szaloncukor, szent-
jánoskenyér is került a kis cipőkbe. Elő-
fordult, hogy tréfából vöröshagymát is 
tettek a cukorkák közé, leginkább a fel-
nőttek egymásnak, ha ők is játszottak, 
de a gyerekek is, ha az iskolában egy-
másnak készítettek Mikulás-csomagot.
December 13. Luca napja

Szent Luca az asszonyi munkák ol-
talmazója és megrontója, ezzel függ ös�-
sze, hogy napján, december 13-án sok 
tilalmat, szabályt, előírást kellett a nőknek 
betartani, hogy a tevékenységi körükbe 
tartozó munkák kedvező kimenetelét be-
folyásolják. E napon az asszonyok nem 
dolgoztak, csak a fosztó-bontó munka 
volt nékik megengedve. Női látogatót 
nem fogadtak, „nehogy kiszáradjon a 
szerszám nyele”, és a „szárnyasok hasznát 
se vihesse el”. Sokféle módon igyekeztek 
az aprójószág, a baromfi termékenységét 
előidézni. Tilos volt varrni, fonni, mert 
úgy tartották, hogy bevarrják a tyúkok 
fenekét és nem lesz tojás. Inkább ruhát 
fejtettek, bontottak, úgy vélték, hogy ezzel 
az analógiás cselekedettel arra serkentik a 
tyúkokat, hogy többet tojjanak. Egész nap 
heverni kellett a gazdasszonynak, hogy 
„heverősek, ülősek” legyenek a tyúkjai, sok 
kis csibe legyen. Jászdózsán ezen a napon 
többféle magot (kukorica, búza) adott 
a gazdasszony a baromfinak, abroncsba 
vagy földre rajzolt körbe szórta, hogy egy 
helyre és sokat tojjanak a tyúkok.

Luca napja nevezetes volt a boszor-
kányjárásról is. Ennek magyarázata a 
hagyomány szerint, hogy a Gergelyféle 
naptárreform előtt az év legrövidebb 
napja, leghosszabb éjszakája volt, a 
hosszantartó sötétség kedvezett az ártó 
hatalmaknak. Úgy védekeztek a rossz 
lelkek ellen, hogy fokhagymával keresz-
tet rajzoltak a ház és az istálló ajtajára, 
ablakaira, hogy ne tudjanak behatolni.

Napnyugta után a férfiak zárkóztak 
be, a nők pedig elhagyhatták a házat. 
Ilyenkor egyes férjes asszonyok és özve-
gyek maskarába öltözve járták a falut, 
akár ihattak is. Ha férfiemberrel talál-
koztak, az megkergették.

Néhol a lányok és asszonyok szobá-
ba zárkóztak, jósoltak és pletykálkodtak. 
Kártyát vetettek, ólmot vagy viaszt öntöt-
tek, tollas pogácsát sütöttek (jósláshoz). 
Éjjel a lányok csapatostul elvonulva su-
tyorogtak, szépítkeztek, szerelmi varázs-
lásokkal oldottak-kötöttek, álmodoztak.

A jászsági községekben általánosan 
ismert szokás volt, hogy Luca napján 
egy virágcserépbe vagy cseréptálba bú-
zát ültettek. A karácsony böjtjére kinőtt 
szép, friss, dús hajtásokból a jövő évi bő 
termésre következtettek. A lucabúzát a 
karácsonyböjti asztalra is feltették, ün-
nepek alatt a karácsonyfa alá állították. 
A templomi betlehemi jászolt is díszí-
tették egy-két cserép lucabúzával.

Ekkor kezdték el készíteni a lucaszéket, 
négylábú kis sámli volt az. Luca-szék 12 
darabból készült, amit Luca napjától ka-
rácsonyig lassan kellett elkészíteni, minden 
nap 1-1 darabját kifarigcsálva. Az elkészült 
széket elvitték az éjféli misére, amire ráállva 
felehetett ismerni a boszorkányokat, arról, 
hogy akkora szarvuk volt, hogy csak félre-
fordított fejjel fértek be a templomajtón.

Kegyeleti hirdetések feladása:
személyesen: csütörtökönként 
szerkesztőségünkben (Ifjúsági Ház) 
Jászberény, Bercsényi út 1/A.)

e-mailben: berenyiujsag@gmail.com
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Tisztelt Olvasóink! 

A Jászkürt Újság következő lapszáma 
ezúttal három hét múlva,

december 21-én  
jelenik meg. 

Friss híreinket, cikkeinket a jku.hu weboldalon és a  
Berénycafé Facebook oldalunkon továbbra is megtalálják!

Egészségügyi ügyeletek

november 30. csütörtök
Kossuth Gyógyszertár
Jb., Kossuth L. út 92.
Tel.: 411-568

december 1. péntek
Mérleg Gyógyszertár
Jb., Bercsényi út 10.
Tel.: 410-834 

december 2. szombat
Szentháromság Patika
Jb., Lehel vezér tér 6.
Tel.: 507-635

december 3. vasárnap
Kossuth Gyógyszertár

december 4. hétfő
PatikaPlus (Tesco)
Jb., Nagykátai út 2.
Tel.: 506-930

december 5. kedd
Thököly Gyógyszertár
Jb., Thököly út 14.
Tel.: 405-667
december 6. szerda
Thököly Gyógyszertár
december 7. csütörtök
Szentháromság Patika
december 8. péntek
Kossuth Gyógyszertár
december 9. szombat
Thököly Gyógyszertár
december 10. vasárnap 
Thököly Gyógyszertár
december 11. hétfő
Mérleg Gyógyszertár
december 12. kedd
PatikaPlus (Tesco)

Gyógyszertárak

Orvosi ügyelet 
Az ügyeleti alapellátást 2023. szeptember 1-jével kezdődően várme­
gyénkben az Országos Mentőszolgálat biztosítja.

Háziorvosi ügyeleti telefonszám: 1830

Jászberény felnőtt-gyermek vegyes ügyelet:  
Jászberényi Szent Erzsébet Kórház Sürgősségi Osztály (Jb., Szelei út 2.)
hétköznap 16:00–22:00  
szombat, vasárnap és ünnepnapokon 8:00–14:00

Sürgősségi ügyeleti vagy mentőellátás
Központi ügyeleti telefonszám: 1830 
hétköznap 22:00–8:00
szombat, vasárnap és ünnepnapokon 14:00–8:00

december 13. szerda
Thököly Gyógyszertár
december 14. csütörtök
Thököly Gyógyszertár
december 15. péntek
Szentháromság Patika
december 16. szombat
Thököly Gyógyszertár
december 17. vasárnap
PatikaPlus (Tesco) 
december 18. hétfő
Kossuth Gyógyszertár
december 19. kedd
Mérleg Gyógyszertár
december 20. szerda
PatikaPlus (Tesco)
december 21. csütörtök
Thököly Gyógyszertár

Kosárlabda
A fótiak ellen nagyszerű mérkőzésen 
győzött, majd az Újbuda MAFC csa-
patától egy kiállításokkal és játékve-
zetői hibákkal tarkított mérkőzésen 
vereséget szenvedett a Jászberényi 
KSE együttese az NB I/B piros cso-
portjában.

JKSE – PHOENIX-MT Fót 102-86
JKSE – Újbuda MAFC 78-115 
Tíz forduló után 4 győzelemmel és 

6 vereséggel a JKSE az NB I/B piros 
csoportjában a 7. helyen áll.

Az együttes menet közben bejutott 
a Hepp Kupában a legjobb nyolc közé, 
miután a TF-BP U23-as csapatát ma-
gabiztos játékkal idegenben 96-62-re 
legyőzte.
11. forduló – november 30.
18.30 óra: Vasas Akadémia – JKSE
12. forduló – december 9.
17.00 óra: JKSE – Ceglédi KE
13. forduló – december 22.
16.00 óra: DEAC U23 - JKSE

Labdarúgás
Újabb két győzelemmel hosszabbí-
totta meg jó sorozatát a vármegyei I. 
osztályú bajnokságban szereplő JFC 
csapata. Az együttes a 14. fordulóban 
a jánoshidaiakat fogadta és nem bízott 
semmit a véletlenre, már az első félidő-
ben eldöntötte a 3 pont sorsát.

Jászberényi FC – Jánoshida SE 5-1 
(3-0)

Gólszerzők: Sali Roland (2), Palcsó 
Martin László, Nagy László, Fajkó 
Ákos illetve Szokolai Viktor

A 15. fordulóban ismét hazai pá-
lyán szerepelt a JFC. Ezúttal a kisúj-
szállásiak vendégeskedtek a jászberényi 
városi stadionban. A vendégek ugyan 
a vártnál jobban megnehezítették Be-
senyi Gábor fiainak a dolgát, de üres 
kézzel térhettek haza. 

Jászberényi FC – Kisújszállási SE 
3-2 (2-2)
Gólszerzők: Sali Roland (2), Palcsó 
Nartin László illetve Imre Zoltán, Ke-
lemen Lajos

A JFC az őszi szezont a negyedik 
helyen zárta 36 ponttal.  A bajnokság 
2024. február 17-én a 16. fordulóval 
folytatódik majd.

Röplabda
Az NB II-es női bajnokság Keleti-cso-
portjában szereplő jászsági csapatok 
közül az elmúlt napokban a Jászsági 
RK két, a Jászberény VT egy mérkő-
zést játszott 

Jászsági RK – DSZC-EÖTVÖS 
DSE 1-3 (21, -14, -25, -24)

A jászsági rangadón meglepetés 
született, hiszen az esélyesebb JVT ve-
reséget szenvedett a Jászsági RK csapa-
tától.

Jászsági RK – Jászberény VT 3-1 
(16, -15, 22, 24)

Hét forduló után a pontveszte-
ség nélkül álló listavezető, a Szolnoki 
Sportcentrum csapata mögött a Jász-
berény VT a második 14 ponttal, s 
ugyanennyi pontot gyűjtött a harma-
dik DSZ-EÖTVÖS DSE is. A Jászsági 
RK 6 ponttal jelenleg az 5. a hét csa-
patot felvonultató mezőnyben. 
3-án - vasárnap
18.00 óra: Jászberény VT – SBTC
Bercsényi úti játékcsarnok
9-én – szombaton
17.00 óra: Szolnoki SPC – Jászberény 
VT
Tiszavirág Aréna, Szolnok
18.00 óra: SBTC – Jászsági RK
Arany János Ált Isk., Salgótarján
16-án – szombaton 
16.00 óra: Jászsági RK – Szolnoki SPC
JP Aréna
17.00 óra: Jászberény VT – DEAC
Bercsényi úti játékcsarnok

Notheisz Janka világbajnok!
Ugyanakkor ő a minta viselkedésben, 
hozzáállásban Notheisz Janka számára.

A 22 éves Móczó Milán már nem-
zetközi szinten is nagy névnek számít. 
A sorsolásnál kiderült, hogy az az 
ág amire került, nagyon erős, míg a 
másik ágon alig volt ismert név. Egy 
franciával kezdett, s volt egy pillanat 
a küzdelem során 2 és 4 perc között, 
amikor vádlija savasodás miatt Milán 
teljesítménye csökkent, s ezt a fran-
cia megpróbálta kihasználni. Ezen a 
szinten pedig már komoly fájdalmat 
tudnak okozni egymásnak a verseny-
zők. Milán egy hatperces, nagy küz-
delmet nyert meg.  Ezt követően egy 
kazah fiú került Milán útjába, aki alig 
másfél perces győzelem után érkezett 
a második mérkőzésére, de nem tud-
ta megnehezíteni a berényi fiú dol-
gát, aki egy menet alatt nyerte meg a 
mérkőzést. Erős és veszélyes ellenfél 
ellen jutott tovább. Az elődöntőben 
Ali Hajder következett, akit jól ismert 
név a „szakmában”. Elképesztő küz-
delmet láthattak a nézők. A 30 éves, 
rutinos kazahhal egyébként nagyon jó 
Milán kapcsolata, többször is edzettek 
már együtt. Egy világelitbe tartozó 
rutinos róka tudta Milán legyőzni, 
aki így a harmadik helyen végzett. Az 
idő viszont neki dolgozik, hiszen még 

csak 22 éves és a továbbiakban is nagy 
eredményeket érhet el. 

Notheisz Janka egy különleges ver-
senyző. Mindössze 16 évesen a juniorok 
között szerepelt, akik már 17-18 évesek. 
Most is bizonyította képességeit. Ráadá-
sul olyan szabályrendszerben kellett ver-
senyeznie, amit nem szeret. Rendkívül 
hatásos fejrúgásait ezúttal nem hajthat-
ta végre teljes erővel, azaz vissza kellett 
fognia magát. Öt küzdelme volt, négyet 
wazarival, egyet ipponnal nyert meg. 
Spanyol, lengyel, kazah, ukrán és hol-
land ellenfeleit magabiztosan legyőzve 
szerezte meg a világbajnoki címet. Sike-
réhez hozzátartozik, hogy 7 éve (!) ve-
retlen, azaz minden hazai és nemzetközi 
versenyét, melyen indult, megnyerte. A 
Yakuzák SE 34 éves fennállása óta ilyen-
re még nem volt példa!

Sensei Agócs Tibor szerint Janka 
ezúttal nem volt topformában, úgy 
80%-ot teljesített, de így sem volt iga-
zán ellenfele, aki komoly küzdelemre 
késztette volna. Ebben az évben Janka 
diákolimpiai bajnok és magyar bajnok 
lett, Európa-bajnoki címet és Világku-
pát nyert, s most korosztályos világbaj-
noki címet szerzett.

A Yakuzák SE sportolóinak és mes-
terüknek Olvasóink nevében is gratulá-
lunk kiemelkedő eredményeikhez!

� Szántai Tibor

December 3-án vasárnap 14:00-19:00-ig  
és december 9-én szombaton 15:00-21:00-ig 
téged is vár a Jászberényi Jégpálya!
Kezd sportosan a téli szezont! Korizz pároddal, a 
családdal, barátokkal vagy akár egyedül,  
a jászberényi korcsolyapályán biztos jól érzed  
majd magad, hiszen a mozgás öröm!

JÉGRE FEL!JÉGRE FEL!

  Folytatás az 1. oldalról  

Erste Liga bajnoki városunkban
Az Erste Liga matiné keretében de­
cember 2-én 15 órakor kezdődik a 
jászberényi jégcsarnokban a Dunaúj­
városi Acélbikák és BJAHC csapatá­
nak bajnoki mérkőzése. Jégkorongos 
nap lesz ez városunkban, hiszen este 
20 órakor ugyanitt a Lehel HC és a 
MAC Ikonok Andersen Liga mérkőzé­
sét tekinthetik meg a hoki szerelmesei.

Már az előző szezonban is a Lehel HC 
tervei között szerepelt, hogy az Erste Liga 
matiné keretében Jászerényben rendeznek 
egy Erste Liga-bajnoki mérkőzést. Akkor 
ezt a világítás hiányosságai miatt nem tud-
ták bevállalni, ám menet közben a világí-
tást megfelelő szintre hozták, s ismét szóba 
került egy Erste Ligás-bajnoki megrende-
zése. Nos, a terveken már túl vagyunk, 
december 2-án a Dunaújvárosi Acélbikák 
és a BJAHC együttesei összemérik erejü-
ket a jászberényi jégcsarnokban. 

Városunk csapata 1985-ben indult 

először a magyar bajnokságban és az 
1989/1990-es szezonban bajnoki cí-
met szerzett. Ezt követően volt még 
kupagyőztes is az együttes, melynek 
mérkőzéseire sokszor ezrek látogattak 
ki a nyitott hűtőgépgyári jégpályára. 

Jelenleg az Andersen Ligában sze-
repel városunk felnőtt csapata, míg az 
utánpótlás együttesekben mintegy 140 
fiatal edz rendszeresen és készül a kor-
osztályos bajnoki mérkőzésekre. A cél 
pedig, ahogy azt Görbe Tamás, a Lehel 
HC ügyvezetője az ersteliga.hu-nak 
nyilatkozva elmondta, hogy a városnak 
ismét legyen elsőosztályú csapata. Hogy 
ez mikor valósulhat meg, azt nem lehet 
egyelőre tudni, de ahogy az ügyvezető 
fogalmazott, mindig ezt a célt tekintik 
maguk előtt a legfontosabbnak. 

Az Erste Liga mérkőzésre online 
jegyértékesítés folyik. A klub Facebook 
oldalán folymatosan lehet tájékozódni 
arról, hogy van-e még eladó belépő. 

Gémesi Balázs fotója a november 10-én lejátszott LEHEL HC-FTC Andersen 
Liga mérkőzésen készült


